平成２４年２月２２日

保護者 様

浅口市立寄島中学校

校 長 森貞 弘道

『生徒引き渡し緊急連絡カード』の記入について（お願い）

残寒の候，保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また，平素より本校教育

にご理解とご協力をいただき，感謝致しております。

さて，津波による本県への影響が大きいと考えられる海溝型地震としての東海，東南海，南海地震に

備え，今年度，本校では２回の津波対策幼・小・中学校合同避難訓練を実施し，昨年１２月末に『避難

場所について（お知らせ）』にてお知らせしましたとおり，正式に北部グランド（築地広場）を最終避難

場所と決定致しました。

つきましては，最終避難場所における保護者への生徒引き渡しを迅速且つ正確に行うためにも，別紙

『生徒引き渡し緊急連絡カード』に必要事項（太線内）をご記入の上，ご提出くださいますようお願い

申し上げます。

記

《確認事項》

１ 避難ケース

   生徒在校中で津波警報等により，避難勧告の場合や避難が必要と校長が判断した場合

２ 避難場所

   一次避難場所…寄島コミュニティ広場（大浦神社横）

   二次避難場所…寄里
よりさと

農免道

   最終避難場所…柴木地区の北部グランド（築地
ついじ

広場）

３ 引き渡し

   ・引き渡しについては，生徒をそれぞれの保護者に引き渡すことを原則とします。

   ・最終引き渡し場所については，北部グランド（築地広場）とします。

４ その他

・本校HPに生徒の活動状況や年間行事予定，各月の行事予定をはじめ，さまざまな情報を掲載

しております。是非，ご覧ください。

・学校より緊急連絡をはじめ，さまざまな情報を送信しております。まだメール配信登録をされ

ていない方は，早急に登録をお願いします。登録方法につきましては，本校HPの『お知らせ：

寄島中学校メール連絡網登録方法のご案内』をご覧ください。